

Samodzielny Publiczny Zespół
Lecznictwa Otwartego W Wieliczce
Ul. Szpunara 20, 32-020 Wieliczka

znak sprawy: ZP/02/SPZLO/PN/2017

Wieliczka dnia: 2017-06-07

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
Komunikat nr 1
O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-06-05 wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164, z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: „Dostawę odczynników, materiałów eksploatacyjnych oraz dzierżawa analizatora ” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 02.06.2017r, pod nr: 524409-N-2017

Na podstawie: art. 38, ust. 1./art. 38 ust. 2/ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015, poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień /zmienia/ treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. **Część 3** Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu dostarczania kart charakterystyki wraz z odczynnikami, jeśli Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której wymagane dokumenty będą dostępne oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ?
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz instrukcje obsługi aparatu w języku polskim dostępne dla Zamawiającego całodobowo
ODPOWIEDŹ: TAK: Zamawiający dopuszcza taki dostęp do wymaganych dokumentów
2. **Część 3** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do FORMULARZA CENOWEGO kolumny „numer katalogowy” w celu ułatwienia procesu realizacji umowy – składania zamówień?
ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o nr katalogowy.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte
ODPOWIEDŹ: TAK
4. **Część 1,2,3** Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów do umowy, regulujących kwestię powierzenia przetwarzania danych osobowych, w związku z wymogiem podłączenia analizatora do szpitalnej sieci laboratoryjnej?
Uzasadnienie : W związku z tym, iż Zamawiający wymaga podłączenia analizatora do szpitalnej sieci laboratoryjnej, w której znajdują się dane osobowe, prosimy o doprecyzowanie ww. kwestii. Jednym z wymagań wynikających z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych jest konieczność wprowadzenia zapisów do umowy głównej bądź zawarcia odrębnej umowy regulującej kwestię powierzenia przetwarzania danych w rozumieniu art. 31 ustawy o ochronie danych osobowych. Zgodnie z cytowanym przepisem Administrator danych (Zamawiający) może powierzyć innemu podmiotowi przetwarzanie danych osobowych. W takim przypadku warto zaznaczyć, iż to do obowiązków administratora danych należy zawarcie komentowanej umowy, w przypadku kiedy powierza przetwarzanie danych innemu podmiotowi.
ODPOWIEDŹ:TAK:

Zamawiający modyfikuje projekt umowy /załącznik 6b/-§8 umowy, oraz /- /załącznik 6a/ §6 otrzymuje brzmienie:

- 1) Zamawiający jako administrator danych osobowych, na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) – zwanej dalej Ustawą – powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji Umowy o udzielenie zamówienia publicznego.
- 2) Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać powierzone dane osobowe jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy o udzielenie zamówienia publicznego.
- 3) Wykonawca jest uprawniony do powierzania wykonania całości lub części swoich zadań, wynikających z niniejszej umowy, innym podmiotom.
- 4) Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o planowanym dalszym powierzeniu wykonania części swoich zadań, wynikających z niniejszej Umowy, innym podmiotom trzecim (podpowierzenie przetwarzania danych). Dalsze powierzenie czynności przetwarzania w tym wypadku jest możliwe jedynie za zgodą Zamawiającego i pod warunkiem zawarcia przez Wykonawcę pisemnej umowy z podwykonawcą z uwzględnieniem zapisów, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 niniejszej umowy.
- 5) Zgodnie z art. 31 Ustawy Wykonawca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych jej do przetwarzania danych osobowych.
- 6) Wykonawca jest obowiązany przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć środki zabezpieczające powierzone dane osobowe, o których mowa w art. 36 – 39 Ustawy oraz spełnić wymagania określone w przepisach wykonawczych, o których mowa w art. 39a Ustawy. W zakresie przestrzegania w/w przepisów Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.
- 7) Jeżeli czynności przetwarzania wykonywane są w siedzibie Zamawiającego, uprawnieni przedstawiciele Wykonawcy są zobowiązani stosować się do przedstawionych im uprzednio do akceptacji zasad ochrony danych osobowych obowiązujących u Zamawiającego.
- 8) Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli sposobu wypełnienia przez Wykonawcę wymagań wymienionych w ust. 2 w miejscu przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą Umową w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 08.00 do 14.00., po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z wyprzedzeniem nie krótszym niż 5 dni roboczych drogą elektroniczną na adres e-mail:.....
- 9) Wykonawca niezwłocznie informuje Zamawiającego o czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto dane osobowe powierzone Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy.
- 10) Zamawiający stworzy niezbędne warunki organizacyjne umożliwiające dostęp pracownikom Wykonawcy do pomieszczeń i personelu Zamawiającego - w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

Pytania do umowy (zał. nr 6b):

5. §3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych?
ODPOWIEDŹ: NIE
6. §4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie oraz przesyłanie faktur w wersji elektronicznej?
ODPOWIEDŹ: NIE
7. §6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego, jeżeli Wykonawca dostarczy towar wadliwy i nie wymieni go na dobry w terminie 4 dni roboczych od chwili powiadomienia przez Zamawiającego. Termin zgłoszenia reklamacji wynosi 5 dni roboczych liczonych od chwili dostawy. Termin do zgłoszenia reklamacji nie ma zastosowania do wad ukrytych, które Zamawiający może zgłaszać w okresie ważności produktu”?
ODPOWIEDŹ: TAK
8. §5 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5,0% niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 4 ust.1”?
ODPOWIEDŹ: NIE

9. Równocześnie zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 1 modyfikuje projekt umowy
załącznik 6b §1 ust.1pkt 4
Jest:

aparat zapewnia możliwość podłączenia do LIS (Infomedica)

Ma być:

aparat zapewnia możliwość podłączenia do LIS (Infomedica);wykonawca we własnym zakresie konfiguruje aparat oraz przeprowadza integrację z systemem LIS (Infomedica)

10. (§12 ust.2 pkt c) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

ODPOWIEDŹ:TAK

11. (§12 ust.2 pkt c) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

ODPOWIEDŹ:NIE

12. (§12) Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:
- stawki od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?

ODPOWIEDŹ:TAK, po wykazaniu wpływu wzrostu składników wynagrodzenia na wzrost kosztów dostawy

13. (§2 ust. 2 oraz rozdział 18 SIWZ-kryterium) Czy Zamawiający wprowadzi zapis „w dni robocze” dla dostaw w kryterium nr 4? W §2 ust. 2 umowy Zamawiający zawarł zapis dni roboczych odnośnie sukcesywnych dostaw.

ODPOWIEDŹ:TAK

14. (rozdział 18 SIWZ-kryterium) Czy Zamawiający wprowadzi zapis „w dni robocze” dla czasu reakcji serwisowej w kryterium nr 2?

ODPOWIEDŹ:TAK

15. (Rozdział 18 SIWZ, Opis kryterium) Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie pod pojęciem reakcji serwisowej? Czy reakcja serwisowa polegająca na kontakcie telefonicznym lub mailowym będzie dla Zamawiającego wystarczająca?

ODPOWIEDŹ: Podjęcie się rozwiązanie problemu w kontakcie telefonicznym

16. (§10 ust.3) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

ODPOWIEDŹ:NIE

17. (§10 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO opóźnionego zamówienia?

ODPOWIEDŹ:NIE

18. (§10) Czy Zamawiający przewiduje naliczanie kar w przypadku odstąpienia od realizacji umowy z winy Wykonawcy? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie takiego zapisu do projektu umowy.

ODPOWIEDŹ:TAK. Zamawiający modyfikuje projekt umowy /załącznik 6a/w §10 ust3. Otrzymuje brzmienie:3.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: a) 0,05% wartości zamówienia, za każdy dzień opóźnienia w dostawie zleconego zamówienia oraz b) 5% wartości zamówienia z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy,liczonego od wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §5 ust.1i 2)

19. (§10) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

ODPOWIEDŹ:NIE

20. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

ODPOWIEDŹ: NIE

21. (§1 ust.2) Czy Zamawiający dopuści możliwość konsultacji telefonicznych?

ODPOWIEDŹ: TAK

22. (Rozdział 3 SIWZ, pkt 3.3, zadanie 2) W przypadku załączenia dokumentów do oferty w postaci elektronicznej na płycie CD czy dla Zamawiającego będzie wystarczające złożenie oświadczenia potwierdzającego zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

ODPOWIEDŹ: TAK, ale wyłącznie dla metodyk, aplikacji i charakterystyk.

23. (§12 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdujące się danej pozycji umowy. Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego. i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

ODPOWIEDŹ: NIE; Zamawiający modyfikuje projekt umowy /załącznik 6a/w §12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu."

"4. Wszystkie zmiany mają być uzasadnione, udokumentowane przez Wykonawcę, (zmiany w ust.2 wprowadza się na pisemny wniosek Wykonawcy) oraz po zaakceptowaniu przez Zamawiającego."

24. (Rozdział 3 SIWZ, pkt. 3.3 zad. 2) Niektóre materiały zużywalne lub płyny płuczące stanowią odczynniki ogólnego użytku laboratoryjnego i nie są klasyfikowane jako wyroby medyczne - czy w takim przypadku dla Zamawiającego będzie wystarczające złożenie stosownego oświadczenia?

ODPOWIEDŹ: TAK

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Jest:

Termin składania ofert 12.06.2017 godz. 11.00; termin otwarcia ofert 12.06.2017 godz. 11.30

Ma być:

termin składania ofert 13.06.2015 godz. 11.00; termin otwarcia ofert 13.06.2017 godz. 11.30

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert i realizacji zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej pod adresem www.spzlo.wieliczka.pl

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNYCH
mgr  Lubjan Marosek